
Contacto

Teléfono +34 971830000
Fax +34 971830262
Correo Electrónico secretaria@ajpetra.net

Dirección Postal

C/ Font 1
(07520) Petra España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2021 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Petra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajpetra.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lBkl0Q7Jl4sSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimento y supresión de barreras arquitectónicas de la calle Convent i de la calle
California

Valor estimado del contrato 89.902,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.902,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.299,4 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
Del 22/10/2018 durante 28 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.ajpetra.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lBkl0Q7Jl4sSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

ayuntamiento de Petra

apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2018 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 64.640,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.813,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

AMER
Identificador empresa A7296536
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.138,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.867,74 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 02/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dies hàbils

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Font, 1
(07520) petra España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tJU6J81dCL5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007492904 |  2021-357001 | Mon, 18 Oct 2021 12:58:44:228 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126098290817577681439026164986326586793 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tJU6J81dCL5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

